
 
Finanziato dall’Unione europea 
NextGenerationEU 

 
  

 

 
IL RETTORE 

- Vista la legge 240/2010; 

- VISTO il D.M. n. 226 del 14 dicembre 2021 Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e 

dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati; 

- VISTO il vigente Regolamento dell’Università di Catania per gli Studi di Dottorato di ricerca; 

- VISTO il Bando di concorso pubblico per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca – XXXIX ciclo 

dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 1814 del 5 maggio 2023 e ss.mm.ii. 

- Visto il decreto del Ministro dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca n. 800 del 19 settembre 2019, 

assunto al protocollo di Ateneo n. 13798 in pari data, con il quale il prof. Francesco Priolo è stato 

nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania per sei anni a decorrere dalla data dello stesso; 

- Visto il D.R. n. 2965 del 08.10.2019 con il quale il prof. Alberto Fichera è stato nominato delegato del 

Rettore alla didattica; 

- Vista la designazione del 16/06/2023 effettuata dal collegio dei docenti del dottorato di ricerca in 

Scienze della Terra e dell’Ambiente in merito alla composizione della commissione di esame per 

l’ammissione al dottorato di ricerca; 

 - Tutto ciò premesso; 

D E C R E T A: 

È nominata la Commissione esaminatrice per gli esami di ammissione al dottorato di ricerca in Scienze 

della Terra e dell’Ambiente XXXIX Ciclo: 
 

MEMBRO EFFETTIVO Prof.ssa Rossana Sanfilippo P.A. SSD GEO/01 – Dip.Sc.Biol.Geol.Amb. 

MEMBRO EFFETTIVO Prof. Stefano Catalano P.O. SSD GEO/03 – Dip.Sc.Biol.Geol.Amb. 

MEMBRO EFFETTIVO Prof. Saverio Sciandrello Ric. SSD BIO/02 – Dip.Sc.Biol.Geol.Amb. 

MEMBRO EFFETTIVO Prof.ssa Agata Di Stefano P.O. SSD GEO/02 - Dip.Sc.Biol.Geol.Amb. 

************* 

1° MEMBRO SUPPLENTE Prof. Francesco Sciuto P.A. SSD GEO/02 – Dip.Sc.Biol.Geol.Amb. 

2° MEMBRO SUPLLENTE Prof.ssa Margherita Ferrante 
P.A. SSD MED/02 – Dipartimento di Scienze Mediche, 

Chirurgiche e Tecnologie Avanzate G.F. Ingrassia 

3° MEMBRO SUPPLENTE Prof.ssa Rosalda Punturo P.A. GEO/07 – Dip.Sc.Biol.Geol.Amb. 

  Catania, li  

per il Rettore 

Il Delegato alla didattica 

(Prof. Alberto Fichera) 

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
21/06/2023

Gianluca Roberto Giangreco
ProtocolloDecreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
21/06/2023

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
158426       II   6

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
2466

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2023-06-21T08:05:39+0200
	ALBERTO ALFIO NATALE FICHERA




